
07.09.2021., Rīga

Informācija par aktuālo epidemioloģiskās 

drošības situāciju un Covid-19 testēšanu, kā arī 

veselības aprūpes sistēmas kapacitāti

Veselības ministrs 

Daniels Pavļuts



Covid-19 |  2

Aktuālā epidemioloģiskā situācija 

un Covid-19 testēšana



Covid-19 gadījumu skaits pa nedēļām (2020. g. 40. nedēļā –

2021. gada 35. nedēļā)

• 295 (13%) gadījumi tika atklāti izglītības iestāžu darbinieku un skolēnu skrīninga

rezultātā 

• Ārpus skrīninga izglītības iestādēs – 1 904 gadījumi (pieaugums par 63%)

7071

4434

260

923
1274

2199

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

↑+72,6%



7 dienu kumulatīvais Covid-19 testu skaits un Covid-19 

gadījumu skaits no 07.08. – 05.09.2021.

7 dienu kumulatīvais Covid-19 
testu skaits

7 dienu kumulatīvais Covid-19 
gadījumu skaits

7 dienu tendence: +49% (vidēji 31 997 testi dienā) 7 dienu tendence: +73% (vidēji 314

gadījumi dienā)

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

0

200

400

600

800

1000

1200

1400



Testu un testēšanas rezultātu struktūra 35. nedēļā

Veikto testu struktūra

169489; 
76%

54493; 
24%

IZM skrīnings Citi izmeklējumi

Atklāto Covid-19 gadījumu 

sadalījums pēc izmeklējuma 

mērķiem
295; 
13%

1904; 
87%

Atklāti IZM skrīninga ietvaros

Atklāti citu izmeklējumu rezultātā



Covid-19 gadījumu skaits pa dienām, 24.08.-06.09.2021.

168

248

146
165

206
169

71

215

358

307
331

309 320

1 1 4 16
50

27
10 22

111

33 24
52 43

-50

0

50

100

150

200

250

300

350

400

Atklāti, izmeklējot pēc citām indikācijām

Atklati izglītības iestāžu darbinieku un izglītojamo skrīninga ietvaros



Izglītības iestāžu darbinieku un skolēnu skrīninga rezultāti

• Atklāti 394 Covid-19 gadījumi, t.sk. 362 (92%) personām vecumā

no 6 – 19 gadiem

• Gadījumi izglītojamo vidū ir saistīti ar 180 izglītības iestādēm

33(77%) administratīvajās teritorijās

• 61% no visiem Covid-19 gadījumiem izglītojamo vidū bija

simptomātiski SPKC epidemiologa aptaujas laikā

• 17 administratīvajās teritorijās tie bija puse un vairāk no visiem

Covid-19 gadījumiem, kas atklāti personām no 6 – 19 gadiem

• T. sk. vienā administratīvajā teritorijā tie bija vienīgie Covid-19

gadījumi, kas atklāti personām vecumā no 6 – 19 gadiem



116,2

183,4

0,0

100,0

200,0

300,0

400,0

500,0

600,0

700,0

27.09.2020 27.10.2020 27.11.2020 27.12.2020 27.01.2021 27.02.2021 27.03.2021 27.04.2021 27.05.2021 27.06.2021 27.07.2021 27.08.2021

7 dienas 14 dienas

7 un 14 dienu Covid-19 

kumulatīvais gadījumu skaits uz 

100 000 iedz. uz 05.09.2021.



7 dienu kumulatīvais stacionēto Covid-19 pacientu skaits un 

Covid-19 pacientu skaits stacionāros pa dienām no 07.08. –

05.09.2021.

7 dienu kumulatīvais stacionēto
Covid-19 pacientu skaits 

Covid-19 pacientu skaits 
stacionāros pa dienām

7 dienu tendence: +9% (vidēji 21 dienā) 7 dienu tendence: +58% (vidēji 161 katru 

dienu)

0

20

40

60

80

100

120

140

160

0
7.

0
8.

2
02

1

0
9.

0
8.

2
02

1

1
1.

0
8.

2
02

1

1
3.

0
8.

2
02

1

1
5.

0
8.

2
02

1

1
7.

0
8.

2
02

1

1
9.

0
8.

2
02

1

2
1.

0
8.

2
02

1

2
3.

0
8.

2
02

1

2
5.

0
8.

2
02

1

2
7.

0
8.

2
02

1

2
9.

0
8.

2
02

1

3
1.

0
8.

2
02

1

0
2.

0
9.

2
02

1

0
4.

0
9.

2
02

1

62

98

184

0
20
40
60
80

100
120
140
160
180
200



Smagā stāvoklī esošo Covid-19 pacientu skaits stacionāros pa 

dienām un 7 dienu kumulatīvais nāves gadījumu skaits 

Covid-19 pacientiem no 07.08. – 05.09.2021.

Smagā stāvoklī esošo Covid-19 
pacientu skaits stacionāros

7 dienu kumulatīvais nāves 
gadījumu skaits Covid-19 pacientiem

7 dienu tendence: 12 gadījumi (34. nedēļā - 2 

gadījumi) 7 dienās

7 dienu tendence: +75% (vidēji 24

pacienti dienā)

12
9

29

0

5

10

15

20

25

30

35

0
7.

0
8.

2
02

1

0
9.

0
8.

2
02

1

1
1.

0
8.

2
02

1

1
3.

0
8.

2
02

1

1
5.

0
8.

2
02

1

1
7.

0
8.

2
02

1

1
9.

0
8.

2
02

1

2
1.

0
8.

2
02

1

2
3.

0
8.

2
02

1

2
5.

0
8.

2
02

1

2
7.

0
8.

2
02

1

2
9.

0
8.

2
02

1

3
1.

0
8.

2
02

1

0
2.

0
9.

2
02

1

0
4.

0
9.

2
02

1

0

2

4

6

8

10

12

14

0
7.

0
8.

2
02

1

0
9.

0
8.

2
02

1

1
1.

0
8.

2
02

1

1
3.

0
8.

2
02

1

1
5.

0
8.

2
02

1

1
7.

0
8.

2
02

1

1
9.

0
8.

2
02

1

2
1.

0
8.

2
02

1

2
3.

0
8.

2
02

1

2
5.

0
8.

2
02

1

2
7.

0
8.

2
02

1

2
9.

0
8.

2
02

1

3
1.

0
8.

2
02

1

0
2.

0
9.

2
02

1

0
4.

0
9.

2
02

1



Covid-19 gadījumu skaits, SARS-CoV-2 vīrusa Alfa (B.1.1.7) 

un Delta (B.1.617.2) varianta īpatsvars (%) pa nedēļām* 

1,3

100

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

1. 3. 5. 7. 9. 11. 13. 15. 17. 19. 21. 23. 25. 27. 29.

Covid-19 gadījumu skaits B.1.1.7 (%) B.1.617.2 (%)

*Par 35. nedēļu Nacionālās references laboratorijas dati



14 dienu kumulatīvais Covid-19 gadījumu skaits uz 100 000 
iedzīvotāju Latvijas reģionos pa nedēļām (26. – 35. nedēļa)

183,5

145,1

166,8

279,2

194,3

0

50

100

150

200

250

300

26.-
27.

28.-
29.

30.-
31.

32.-
33.

34.-
35.

LATVIJA Kurzeme Latgale Pierīga Rīga Vidzeme Zemgale

• Vidzemē – 279,2 (163,0) 

• Zemgalē – 194,3 (100,2) 

• Latgalē – 192,7 (100,9)

• Kurzemē – 183,5 (100,8)

• Rīgā – 166,8 (121,7)

• Pierīgā – 145,1 (109,0)



Covid-19 gadījumu skaits uz 100 000 iedzīvotāju dažādās 

vecuma grupās laikā periodā pa 2 nedēļām (30.-35.nedēļa)

0

50

100

150

200

250

300

350

400

0-9 g 10-19 g 20-29 g 30-39 g 40-49 g 50-59 g 60-69 g 70-79 g 80+ g

30.-31. 32-.33. 34.-35.



Covid-19 gadījumu skaits uz 100 000 iedzīvotāju bērniem no 

0 līdz 14 gadu vecuma grupās (29.-35.nedēļa)

0

50

100

150

200

250

29.ned 30.ned 31.ned 32.ned 33.ned 34.ned 35.ned

Kopā 0- 4 g 5-6 g 7-9 g 10-14 g



Ievestie Covid-19 gadījumi 2021. gadā pa nedēļām

Ievesto gadījumu skaits Ievesto gadījumu īpatsvars (%)

3,2%
0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

0
1.

0
3.

0
5.

0
7.

0
9.

1
1.

1
3.

1
5.

1
7.

1
9.

2
1.

2
3.

2
5.

2
7.

2
9.

3
1.

3
3.

3
5.

69

24
18

141413

252827

16
21

25
29

333634
28

36
29

20
13

18
12

2321
28

39

57

87

68
75

114110

84

70

0

20

40

60

80

100

120

01.03.05.07.09.11.13.15.17.19.21.23.25.27.29.31.33.35.



Ievesto Covid-19 gadījumu sadalījums pēc valstīm no 2021. 

gada 30. līdz 35. nedēļai (n = 521)

76

47
43

40

28
25

23
2120

151414131312
1010 9 8 8 7 6 6 5 5 4 4 4 4 3 3 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1

0

10

20

30

40

50

60

70

80 Gandrīz puse no ievestajiem gadījumiem (259) 

saistīti ar 6 valstīm:

Turciju – 14,6 % 

Lielbritāniju – 9,0 %

Krieviju – 8,3 % 

Irāku (Baltkrieviju) – 7,7 %

Gruziju – 5,4 %

Spāniju – 4,8 %



Covid-19. Saslimstība un mirstība atsevišķās valstīs (uz 1 000 

000 iedz.)

Saslimstība Mirstība



20%, 429

80%, 1770

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

Vakcinētie Nevakcinētie un vakcinācijas

kursu nepabeigušie

Inficētie,

35. nedēļa 

(30.08.2021 - 05.09.2021)

35. nedēļā nevakcinētiem un 

daļēji vakcinētiem cilvēkiem 

Latvijā Covid-19 konstatēts 

2,6 reizes biežāk nekā pilnībā 

vakcinētiem

Salīdzinot saslimstības 

intensitāti (uz 100 000 

iedzīvotajiem) vakcinēto un 

nevakcinēto/daļēji vakcinēto 

cilvēku vidū



0%, 0

100%, 10

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Vakcinētie Nevakcinētie

Mirušie,

35. nedēļa 

(30.08.2021 - 05.09.2021)



Veselības aprūpes sistēmas kapacitāte un 

noslodze

Covid-19 |  34



Pēdējā mēneša laikā novērojams pakāpenisks Covid-19 
pacientu skaita pieaugums slimnīcās

35

Situācijas raksturojums:

2021.gada janvāris - septembris

98
145

179

112125

68

127118
69

110 92
59 74 72 60

85 79
43

7049 45
69 677181 76 69 60544345 26 281821 1915 5 14 128 3 6 3

5 8 15 9 920
17 15

1133

1213 1244

1065

1153

1070

933

917

794

854

739

813

642

716

602

726

563

645

671 715

470

305

154

87 39 46 49 60 87

164
194

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

01
.0

1.

04
.0

1.

07
.0

1.

10
.0

1.

13
.0

1.

16
.0

1.

19
.0

1.

22
.0

1.

25
.0

1.

28
.0

1.

31
.0

1.

3
.0

2.

6
.0

2.

9
.0

2.

12
.0

2.

15
.0

2.

18
.0

2.

21
.0

2.

24
.0

2.

27
.0

2.

2
.0

3.

5
.0

3.

8
.0

3.

11
.0

3.

14
.0

3.

17
.0

3.

20
.0

3.

23
.0

3.

26
.0

3.

29
.0

3.

1
.0

4.

4
.0

4.

7
.0

4.

10
.0

4.

13
.0

4.

16
.0

4.

19
.0

4.

22
.0

4.

25
.0

4.

28
.0

4.

1
.0

5.

4
.0

5.

7
.0

5.

10
.0

5.

13
.0

5.

16
.0

5.

19
.0

5.

22
.0

5.

25
.0

5.

28
.0

5.

31
.0

5.

3
.0

6.

6
.0

6.

9
.0

6.

12
.0

6.

15
.0

6.

18
.0

6.

21
.0

6.

24
.0

6.

27
.0

6.

30
.0

6.

3
.0

7.

6
.0

7.

9
.0

7.

12
.0

7.

15
.0

7.

18
.0

7.

21
.0

7.

24
.0

7.

27
.0

7.

30
.0

7.

2
.0

8.

5
.0

8.

8
.0

8.

11
.0

8.

14
.0

8.

17
.0

8.

20
.0

8.

23
.0

8.

26
.0

8.

29
.0

8.

1
.0

9.

4
.0

9.

Jauno Covid-19 stacionēto skaits Aizpildītās Covid-19 gultas



36

Covid-19 pacientiem paredzēto gultu noslodze

Nedēļas laikā par 70% palielināts Covid-19 gultu skaits no 222 uz 378.
Gultu skaits palielināts RAKUS, Daugavpils un Liepājas reģionālajās slimnīcās; 
Vidzemes un Rēzeknes slimnīcā uzsākta Covid-19 pacientu uzņemšana.



37

Covid-19 pacienti

slimnīcās

06.09. 51% COVID-19 GULTU IR AIZŅEMTAS;

PERIODĀ NO 30.08. LĪDZ 05.09. – 58%

48% COVID-19 IT GULTU IR AIZŅEMTAS;

PERIODĀ NO 30.08. LĪDZ 05.09. – 45%
No 23.08. līdz 29.08. – 27%

No 16.08. līdz 22.08. – 19%

51% COVID-19 NODAĻU GULTU IR AIZŅEMTAS;

PERIODĀ NO 30.08. LĪDZ 05.09. 62%

Pēdējo nedēļas laikā pieaugusi Covid-19
pacientu IT gultu noslodze.
Lai arī ir novērojams Covid-19 pacientu
pieaugums, kopējā procentuālā Covid-19 gultu
noslodze nav būtiski mainījusies, jo regulāri tiek
atvērtas jaunas gultas Covid-19 pacientiem.



38

Covid-19 pacientiem pārprofilēto gultu 

noslodze

Ārstniecības iestādes
Procentuāli aizņemto gultu skaits 

no šobrīd pārprofilētajām (%) 

KOPĀ procentuāli aizņemto IT gultu skaits 

no šobrīd pārprofilētajām (%)

SIA "Rīgas Austrumu klīniskās universitātes 

slimnīca" 59% 115%

VSIA "Paula Stradiņa Klīniskā 

universitātes slimnīca" 12% 18%

SIA "Liepājas reģionālā slimnīca" 42% 25%

Vidzemes slimnīca 0% 0%

SIA "Daugavpils reģionālā slimnīca" 66% 43%

Rēzeknes slimnīca 0% 0%

KOPĀ 51% 48%



39

21 Neatliekamās medicīniskās palīdzības slimnīcas

kopējā gultu noslodze (vidēji nedēļā)

06.09. – 72% noslodze (pēdējā mēneša laikā kopējā slimnīcu 
noslodze ir bijusi 70 – 73%; procentuāli pieaudzis 
Covid-19 pacientu skaits no 1% līdz 3%)

Nav novērojamas būtiskas noslodzes izmaiņas



43

NMPD izsaukumu skaits pie Covid-19 pacientiem
Pēdējo divu nedēļu laikā dubultojies izsaukumu skaits pie
Covid-19 pacientiem un stacionārā nogādāto Covid-19
pacientu skaits, salīdzinot ar datiem augusta sākumā - vidū

137

76

109

12
20
27
33

15

8
11
13

0

20

40

60

80

100

120

140

Izsaukumu skaits pie pacientiem ar diagnozēm U07.1 Covid-19, ja vīruss identificēts vai U07.2 Covid-19, ja vīruss nav identificēts

Nogādāti ārstniecības iestādē ar diagnozēm U07.1 Covid-19, ja vīruss identificēts vai U07.2 Covid-19, ja vīruss nav identificēts

Nogādāti ārstniecības iestādē ar pamata diagnozēm U07.1 Covid-19, ja vīruss identificēts vai U07.2 Covid-19, ja vīruss nav identificēts



Paldies par uzmanību!


